

Den Heliga Anden – vandring

Smågrupperna går en vandring med temat: Den Heliga Anden. På varje station i vandringen utför de en uppgift. Vid de flesta stationer behövs det en hjälpledare som instruerar och utför vissa uppgifter. En del stationer klarar konfirmanderna av på egen hand. Idéen med vandringen är att konfirmanderna bekantar sig med den Heliga Anden genom olika sinnen. Varje station tar 7–10 minuter.

Station 1: Den Heliga Andens utgjutelse

Rekvisita: Bibel och madrasser

Instruktioner till hjälpledaren: Be konfirmanderna lägga sig ner på madrasserna och sluta ögonen. Läs Apostlagärningarna 2:1–13, stycket om den Heliga Andens utgjutelse. Läs den sedan en gång till, och innan du gör det ber du konfirmanderna föreställa sig att de är ett ögonvittne som står och ser på vad som händer med lärjungarna.

Station 2: Försvaren

Rekvisita: utklädningskläder, om man vill

Instruktioner till gruppen: Den Heliga Anden beskrivs ibland som en försvarare, en som stöder och talar för en annan. På vilket sätt kunde ni agera försvarare i följande situation? Fundera och agera!

Instruktioner till hjälpledarna: Spela upp en situation där den ena är en mobbare och den andra är mobbad. Konfirmandernas uppgift är att ställa sig på den mobbades sida. Fortsätt skådespelet tills konfirmanderna har löst situationen. Diskutera till sist sådana situationer där man behöver en försvarare, och fundera kring hur man själv kan agera försvarare.

Station 3: Andens frukter

Rekvisita: Bibel, modellera, kärl för konstverken, godis

Instruktioner till gruppen: Läs Galaterbrevet 5:22–23 ur Bibeln. Bestäm vilken av Andens frukter ni tycker att är den viktigaste. Skapa den sedan av modellera och lägg den i Andens fruktskål. Medan ni skapar frukten så får ni öppna och äta upp en av godispåsarna.

Station 4: Sanningens Ande

Rekvisita: tusch-pennor, gröna och röda lappar, tejp, totem

Instruktioner till gruppen och hjälpledaren: I Bibeln är ett av den Heliga Andens namn Sanningens Ande. Att tala sanning är inte alltid enkelt. Kom på situationer då det är enkelt att tala sanning, och situationer då det är svårt att tala sanning. Skriv ner de enkla situationerna på gröna lappar och de svåra på röda lappar. Häng upp lapparna på sanningens totem – som finns på stationen.

Station 5: Den Heliga Andens gåvor

Rekvisita: en gåvokorg i vilken det finns små gåvor till varje grupp, material för att göra kort

Instruktioner till hjälpledaren: Ge en valfri gåva från korgen till den första gruppen, och gör ett kort till dem (innan de kommer till stationen). Efter det kan du följa gruppernas arbete.

Instruktioner till gruppen: I Bibeln står det om den Heliga Andens gåvor. Läs listan över olika gåvor ur Kor. 12:1–11. En gåva är i grund och botten något som man får av en annan, utan att det förväntas att man ger något tillbaka. Välj en gåva ur gåvokorgen som ni vill ge till nästa grupp. Gör ett kort åt gruppen med hjälp av materialet som ni får av hjälpledaren.

(Fritt översatt med tillstånd: *Ihme: Rippikoulun ohjaajan kirja*. Författare: Heli Pruuki, Lassi Pruuki, Jari Pulkkinen. Nuori kirkko & Kirjapaja, 2018.)